
 

ISTITUTO    STATALE   ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ GIUSTINO FORTUNATO ” 
Via Cuparella,1 – 84012 ANGRI (SA) - Tel.  081/5135420 - Fax 081/5133346  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Codice Scolastico SAIS04300D                           C.F.:94062740652 

     

 

Prot.  4827 C/1                                                                                                      Angri    19/09/13 

 

                                                              Ai docenti di Educazione Fisica  

                                                         e,p.c. Personale TUTTO DSGA/RSU/ALBO/SITO WEB 

 

ANNO   SCOLASTICO  2013/14 

 

                                                            A V V I S O  N. 30 

 

OGGETTO :      O R D I N E   D I   S E R V I Z IO 
 

 

IL    D I R I G E N T E     S C O L A S T I CO 

 

Visto l’art. 99 R.D. 30 Aprile 1924 ; 

Visto la C.M 11 Ottobre 1963 n. 321; 

Visto il D.lgs. 297/94; 

Vista la C.M. 3 maggio 1994, n. 153; 

Visto il CCNL 2007; 

Vista la logistica dell’Istituto ; 

Considerato che la palestra non è omologata per le discipline del calcio e del calcio a 5; 

Sentito il RSPP; 

Informato il RLS 
Allo scopo di prevenire, in caso d’infortunio, l’insorgere di possibili contenziosi giuridici con azione di 

rivalsa nei confronti del docente responsabile   

 

D I S P O N E 
 

i docenti di ed.fisica sono invitati a : 

 1) programmare, conseguenzialmente, le esercitazioni pratiche; 

 2) accompagnare gli allievi nel tragitto aula /palestra e viceversa; 

 3) posizionarsi idoneamente in palestra allo scopo di assicurare una costante ed efficace vigilanza; 

 4) sospendere l’esercitazione ed affidare la vigilanza degli allievi al collaboratore scolastico se  

     costretti ad allontanarsi per serie, indifferibili e giustificabili ragioni; 

  

 Il presente O.d.S. sarà notificato ai docenti in indirizzo e in copia controfirmata allegato    

  al fascicolo personale del dipendente. 

 

Il Collaboratore vicario del DS provvederà alla notifica . 

 

   

                                                                                             IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

                                                                                                          Giuseppe  Santangelo                                                                                                                                                                                                                                            


